



ESTADO DO PARÁ  
Prefeitura Municipal de Jacareacanga  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
CNPJ: 10.221.745/0001-34  
Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034 - Centro.  
CEP: 68.195-000. Jacareacanga - Pará  
Fones/Fax: (93) 3542-1266/3542-1524



**1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 191/2016-PMJ, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ARTIGOS DE ARMARINHO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA E DAS SECRETARIAS JURISDICIONADAS, FORMALIZADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA, E A EMPRESA A. SOUZA LIMA EIRELI - ME**

O **MUNICÍPIO DE JACAREACANGA**, pessoa jurídica e direito público interno, através de sua **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA**, com sede na cidade de Jacareacanga Estado do Pará, sito a Avenida Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, Nº: 34, Centro CEP: 68.195-000, com CNPJ/MF nº. 10.221.745/0001-34, doravante denominada **CONTRATANTE**, representada neste ato pelo Prefeito Municipal de Jacareacanga Sr. **RAULIEN OLIVEIRA DE QUEIROZ**, brasileiro, portador do CPF nº128.300.112-87 e Carteira de Identidade nº 2374188 (2º via), domiciliado e residente nesta cidade e a empresa **A. SOUZA LIMA EIRELI - ME**, com sede em Avenida Doutor Hugo de Mendonça, nº 575 B, Comércio, CEP: 68.180-005, Itaituba/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 23.815.235/0001-37, representada neste ato por **Andrea Souza Lima**, brasileira, solteira, empresária, portador da Carteira de identidade nº 4497403-PC/PA 2ª via e CIC/MF nº. 611.997.102-53; doravante denominada **CONTRATADA**, resolvem celebrar o presente **1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 191/2016**, decorrente do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016**, realizado em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, a qual sujeitam-se as partes, observando as cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA I: DO OBJETO**

O presente Termo Aditivo tem por objeto efetuar alterações na **CLAUSULA V – DO PREÇO DOS PRODUTOS E/OU DOS SERVIÇOS** e **CLÁUSULA XII – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**, com a alteração da Planilha de quantitativos do Projeto Atividade **2015- Manutenção do Serviço Hospitalar e Ambulatorial (AIH'S)**, inclusão da Planilha de quantitativo no Projeto Atividade **2016- Manutenção do Programa Vigilância Sanitária**, e a extinção do Projeto Atividade **2011- Manutenção do Programa Farmácia Básica**, onde os quantitativos existentes neste serão transferidos integralmente para o Projeto Atividade **2006- Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Saúde**, as quais passarão a vigorar de acordo com o que segue:

| Projeto Atividade: 2.006–Manutenção das ações da Secretaria Municipal de saúde |                                                                                                                          |       |     |         |            |             |
|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|---------|------------|-------------|
| Fonte: 010000                                                                  |                                                                                                                          |       |     |         |            |             |
| LOTE 1- MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL                                       |                                                                                                                          |       |     |         |            |             |
| ITEM                                                                           | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                   | QUANT | UND | MARCA   | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 1                                                                              | Agenda comercial média                                                                                                   | 40    | und | Tilibra | R\$ 17,00  | R\$ 680,00  |
| 4                                                                              | Alfinetes com cabeça colorido                                                                                            | 51    | cx  | Iara    | R\$ 4,30   | R\$ 219,30  |
| 5                                                                              | Almofada para carimbo em tecido nas cores azul, preta e vermelho estojo plástico; dimensão aproximada 90 x 125 mm. Nº 03 | 2     | und | Radex   | R\$ 7,50   | R\$ 15,00   |
| 10                                                                             | Apontador plastico redondo simples                                                                                       | 4     | und | Tris    | R\$ 0,85   | R\$ 3,40    |



**ESTADO DO PARÁ**  
**Prefeitura Municipal de Jacareacanga**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
CNPJ: 10.221.745/0001-34  
Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034 - Centro.  
CEP: 68.195-000. Jacareacanga - Pará  
Fones/Fax: (93) 3542-1266/3542-1524



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                |     |      |            |            |            |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|------------|------------|------------|
| 11 | Bandeja porta documentos 3 camadas                                                                                                                                                                                                                             | 9   | Und  | Acrimet    | R\$ 55,50  | R\$ 499,50 |
| 12 | Barbante em fibra de 100% algodão nº08 com 184 mts                                                                                                                                                                                                             | 3   | rolo | São João   | R\$ 23,00  | R\$ 69,00  |
| 13 | Barbante em fibra de 100% algodão nº6 com 184 mts                                                                                                                                                                                                              | 3   | rolo | São João   | R\$ 21,00  | R\$ 63,00  |
| 14 | Barbante Plastico tipo fitilho com 100mts                                                                                                                                                                                                                      | 3   | rolo | São João   | R\$ 24,50  | R\$ 73,50  |
| 15 | Bloco adesivo removível p/ recados- blocos com 100 fls                                                                                                                                                                                                         | 21  | cx   | Alform     | R\$ 12,00  | R\$ 252,00 |
| 19 | Borracha branca nº20                                                                                                                                                                                                                                           | 22  | und  | Tris       | R\$ 0,70   | R\$ 15,40  |
| 20 | Borracha branca nº40                                                                                                                                                                                                                                           | 22  | und  | Tris       | R\$ 0,90   | R\$ 19,80  |
| 31 | Caixa plástica p/ arquivo morto, pré-moldada                                                                                                                                                                                                                   | 110 | und  | Polycart   | R\$ 7,60   | R\$ 836,00 |
| 32 | Calculadora a pilha media                                                                                                                                                                                                                                      | 8   | und  | Moure jar  | R\$ 15,00  | R\$ 120,00 |
| 33 | Calculadora científica, 12 dígitos, 47 teclas, 12 meses de garantia                                                                                                                                                                                            | 3   | und  | Truly      | R\$ 36,50  | R\$ 109,50 |
| 36 | Caneta esferográfica, cor azul, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und     | 11  | cx   | Trilux     | R\$ 47,00  | R\$ 517,00 |
| 37 | Caneta esferográfica, cor preta corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und     | 9   | cx   | Trilux     | R\$ 47,00  | R\$ 423,00 |
| 38 | Caneta esferográfica, cor vermelha, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und | 2   | cx   | Trilux     | R\$ 47,00  | R\$ 94,00  |
| 40 | Capa para encadernação em PVC, tamanho                                                                                                                                                                                                                         | 5   | Pct  | Tbs brasil | R\$ 28,00  | R\$ 140,00 |
| 41 | Carbono A4, face única cor preto caixa c/ 100 und                                                                                                                                                                                                              | 2   | cx   | Tbs brasil | R\$ 26,00  | R\$ 52,00  |
| 42 | Cartolina cores variadas 50 cmx66cm                                                                                                                                                                                                                            | 60  | und  | Vmp        | R\$ 1,10   | R\$ 66,00  |
| 43 | CD R pct com 100                                                                                                                                                                                                                                               | 2   | pct  | Elgin      | R\$ 147,00 | R\$ 294,00 |
| 45 | Clip nº 2/0, em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/100 unidades                                                                                                                                                                           | 25  | cx   | lara       | R\$ 3,25   | R\$ 81,25  |
| 46 | Clip nº 3/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades                                                                                                                                                                             | 25  | cx   | lara       | R\$ 4,35   | R\$ 108,75 |
| 47 | Clip nº 4/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades                                                                                                                                                                             | 25  | cx   | lara       | R\$ 5,45   | R\$ 136,25 |
| 48 | Clipes nº 8/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/25 unidades                                                                                                                                                                           | 25  | cx   | lara       | R\$ 4,50   | R\$ 112,50 |
| 49 | Clips n 6/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/25 unidades                                                                                                                                                                             | 30  | cx   | lara       | R\$ 4,00   | R\$ 120,00 |
| 50 | Cola branca 1 litro, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.                                                                                                                                                                                        | 2   | und  | Zas tras   | R\$ 16,00  | R\$ 32,00  |
| 51 | Cola colorida cx c/06 und, validade de 12 meses, a partir da data de entrega .                                                                                                                                                                                 | 2   | cx   | Tris       | R\$ 8,50   | R\$ 17,00  |
| 53 | Cola liquida branca frasco c/ 90gr, validade de 12 meses, a partir da data de entrega .                                                                                                                                                                        | 15  | und  | Zas tras   | R\$ 2,70   | R\$ 40,50  |



**ESTADO DO PARÁ**  
**Prefeitura Municipal de Jacareacanga**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
CNPJ: 10.221.745/0001-34  
Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034 - Centro.  
CEP: 68.195-000. Jacareacanga - Pará  
Fones/Fax: (93) 3542-1266/3542-1524



|    |                                                                                                                                                                                                |     |     |            |           |            |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------------|-----------|------------|
| 54 | Cola líquida branca não tóxica, de 40g , validade de 12 meses, a partir da data de entrega .                                                                                                   | 20  | und | Zas tras   | R\$ 1,65  | R\$ 33,00  |
| 55 | Cola líquida, p/ isopor de 40g cx c/ 12 und, validade de 12 meses, a partir da data de entrega .                                                                                               | 10  | Cx  | Zas tras   | R\$ 29,00 | R\$ 290,00 |
| 56 | Cola quente bastão fino                                                                                                                                                                        | 10  | und | Vmp        | R\$ 1,50  | R\$ 15,00  |
| 57 | Cola quente bastão grosso                                                                                                                                                                      | 10  | und | Vmp        | R\$ 2,20  | R\$ 22,00  |
| 58 | Contracapa para encadernação em PVC,                                                                                                                                                           | 5   | Pct | Tbs brasil | R\$ 29,00 | R\$ 145,00 |
| 59 | Corretivo líquido a base d'água 18 ml inodoro cx c/ 12 und, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.                                                                                 | 1   | cx  | Kit        | R\$ 24,50 | R\$ 24,50  |
| 62 | E V A fino cores diversas                                                                                                                                                                      | 10  | und | Kreative   | R\$ 3,30  | R\$ 33,00  |
| 63 | E.V.A.grosso cores diversas                                                                                                                                                                    | 10  | und | Kreative   | R\$ 7,40  | R\$ 74,00  |
| 67 | Envelope pequeno 176x250 diversas cores                                                                                                                                                        | 210 | und | Scrity     | R\$ 0,65  | R\$ 136,50 |
| 68 | Envelope tam A4 diversas cores                                                                                                                                                                 | 350 | und | Scrity     | R\$ 0,82  | R\$ 287,00 |
| 69 | Envelope tamanho ofício                                                                                                                                                                        | 120 | und | Scrity     | R\$ 1,00  | R\$ 120,00 |
| 70 | Envelopes Grande Ouro                                                                                                                                                                          | 150 | und | Scrity     | R\$ 1,40  | R\$ 210,00 |
| 72 | Espiral em plástico, para encadernação, 09 mm                                                                                                                                                  | 1   | Pct | Tbs brasil | R\$ 12,00 | R\$ 12,00  |
| 73 | Espiral em plástico, para encadernação, 12 mm                                                                                                                                                  | 1   | Pct | Tbs brasil | R\$ 18,00 | R\$ 18,00  |
| 74 | Espiral em plástico, para encadernação, 17 mm                                                                                                                                                  | 1   | Pct | Tbs brasil | R\$ 22,00 | R\$ 22,00  |
| 75 | Espiral em plástico, para encadernação, 21 mm                                                                                                                                                  | 1   | Pct | Tbs brasil | R\$ 24,00 | R\$ 24,00  |
| 76 | Estilete Estreito de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 9mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono.                                                 | 10  | und | Kit        | R\$ 2,20  | R\$ 22,00  |
| 77 | Estilete Largo de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 18mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono.                                                   | 10  | und | Kit        | R\$ 3,20  | R\$ 32,00  |
| 78 | Extrator de Grampo em aço cromado, tipo espátula com aproximadamente 15 cm.                                                                                                                    | 6   | und | Kit        | R\$ 1,65  | R\$ 9,90   |
| 79 | Extrator de grampo tipo espátula                                                                                                                                                               | 6   | und | Kit        | R\$ 1,50  | R\$ 9,00   |
| 80 | Extrator de grampo tipo piranha                                                                                                                                                                | 7   | und | Kit        | R\$ 6,00  | R\$ 42,00  |
| 81 | Fita Adesiva (tipo Durex) em PVC; transparente; dimensões 12mm x 30m; embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega | 15  | und | Embalando  | R\$ 2,20  | R\$ 33,00  |
| 82 | Fita adesiva dupla face, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega                                              | 12  | und | Embalando  | R\$ 5,70  | R\$ 68,40  |
| 83 | Fita adesiva durex transparente larga 45mmx50mm, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.                     | 10  | und | Embalando  | R\$ 7,50  | R\$ 75,00  |
| 84 | Fita Adesiva Gomada; opaca; em polietileno; adesivo em resina de borracha natural; fabricação; rolo c/ dimensões de 50mm x 50m, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.             | 4   | und | Embalando  | R\$ 6,00  | R\$ 24,00  |



**ESTADO DO PARÁ**  
**Prefeitura Municipal de Jacareacanga**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
CNPJ: 10.221.745/0001-34  
Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034 - Centro.  
CEP: 68.195-000. Jacareacanga - Pará  
Fones/Fax: (93) 3542-1266/3542-1524



|     |                                                                                                                                                                                      |    |       |           |            |                     |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-----------|------------|---------------------|
| 85  | Fita adesiva larga marrom c/ dimensão de 48x 45 m, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega          | 25 | und   | Embalando | R\$ 7,45   | <b>R\$ 186,25</b>   |
| 86  | Fita adesiva larga transparente c/ dimensão de 12mm x 40m, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega. | 70 | und   | Embalando | R\$ 2,20   | <b>R\$ 154,00</b>   |
| 87  | Fita adesiva larga transparente c/ dimensão de 48 x 45 m, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.  | 12 | und   | Embalando | R\$ 9,90   | <b>R\$ 118,80</b>   |
| 97  | Grampeador Grande p/ até 110 folhas, grampo 9/10                                                                                                                                     | 1  | und   | Kaz       | R\$ 87,00  | <b>R\$ 87,00</b>    |
| 98  | Grampeador médio p/ grampo 26/6; estrutura metálica; com base plástica; com aproximadamente 20cm de comprimento.                                                                     | 2  | und   | Kaz       | R\$ 23,00  | <b>R\$ 46,00</b>    |
| 99  | Grampeador p/ Madeira                                                                                                                                                                | 1  | und   | Kaz       | R\$ 123,00 | <b>R\$ 123,00</b>   |
| 100 | Grampeador p/20 fls. corpo metálico Reforçado p/ grampo 26/6                                                                                                                         | 15 | und   | Kaz       | R\$ 20,00  | <b>R\$ 300,00</b>   |
| 101 | Grampo p/ grampeador 106/6 c/ 3500 und galvanizado                                                                                                                                   | 1  | cx    | Kit       | R\$ 19,00  | <b>R\$ 19,00</b>    |
| 102 | Grampo p/ grampeador 9/10 galvanizado                                                                                                                                                | 1  | Cx    | Kit       | R\$ 18,00  | <b>R\$ 18,00</b>    |
| 103 | Grampo p/ grampeador de madeira c/3500 grampos                                                                                                                                       | 1  | cx    | Kit       | R\$ 22,00  | <b>R\$ 22,00</b>    |
| 104 | Grampo p/grampeador 26/6, galvanizado, embalagem: caixa c/ 1000 unidades, contendo marca do fabricante.                                                                              | 22 | cx    | Kit       | R\$ 4,80   | <b>R\$ 105,60</b>   |
| 105 | Grampo Trilho Metal c/50 jgs,                                                                                                                                                        | 2  | cx    | Dello     | R\$ 9,00   | <b>R\$ 18,00</b>    |
| 106 | Grampo Trilho plastico c/50 jgs,                                                                                                                                                     | 2  | pct   | Dello     | R\$ 11,00  | <b>R\$ 22,00</b>    |
| 107 | Isopor folha 10 mm                                                                                                                                                                   | 10 | und   | Isoeste   | R\$ 6,50   | <b>R\$ 65,00</b>    |
| 108 | Isopor folha 15 mm                                                                                                                                                                   | 10 | und   | Isoeste   | R\$ 7,50   | <b>R\$ 75,00</b>    |
| 109 | Isopor folha 20 mm                                                                                                                                                                   | 10 | und   | Isoeste   | R\$ 8,50   | <b>R\$ 85,00</b>    |
| 114 | Lápis preto n°2 cx c/ 144 und                                                                                                                                                        | 4  | cx    | Leo leo   | R\$ 44,00  | <b>R\$ 176,00</b>   |
| 115 | Lapiseira grafite n.º 0,5mm; bico de aço.                                                                                                                                            | 10 | und   | Kit       | R\$ 6,35   | <b>R\$ 63,50</b>    |
| 116 | Lapiseira grafite n.º 0,7mm; bico de aço.                                                                                                                                            | 20 | und   | Kit       | R\$ 7,35   | <b>R\$ 147,00</b>   |
| 117 | Lapiseira grafite n.º 0,9mm; bico de aço.                                                                                                                                            | 10 | und   | Kit       | R\$ 8,35   | <b>R\$ 83,50</b>    |
| 118 | Livro de ata - c/100 folhas                                                                                                                                                          | 20 | und   | Tilibra   | R\$ 17,50  | <b>R\$ 350,00</b>   |
| 119 | Livro de ata de 200 fls                                                                                                                                                              | 16 | und   | Tilibra   | R\$ 25,50  | <b>R\$ 408,00</b>   |
| 120 | Livro de ponto, 4 assinaturas formato 21,6x 32,0 cm- 100 fls und                                                                                                                     | 16 | und   | Tilibra   | R\$ 18,00  | <b>R\$ 288,00</b>   |
| 121 | Livro de protocolo 104 folhas                                                                                                                                                        | 7  | und   | Tilibra   | R\$ 14,00  | <b>R\$ 98,00</b>    |
| 122 | Livro protocolo pequeno c/ 96 fls                                                                                                                                                    | 2  | Und   | Tilibra   | R\$ 11,50  | <b>R\$ 23,00</b>    |
| 123 | Marcador de texto cor amarela cx. com 12 und                                                                                                                                         | 3  | cx    | Kit       | R\$ 24,00  | <b>R\$ 72,00</b>    |
| 124 | Marcador de CD/DVD, cor preta                                                                                                                                                        | 25 | und   | Kit       | R\$ 3,20   | <b>R\$ 80,00</b>    |
| 126 | Marcador de texto cor verde cx c/ 12 und                                                                                                                                             | 3  | cx    | Kit       | R\$ 24,00  | <b>R\$ 72,00</b>    |
| 129 | Papel A4 cx c/ 10 resmas                                                                                                                                                             | 25 | cx    | Chamex    | R\$ 230,00 | <b>R\$ 5.750,00</b> |
| 130 | Papel almaço c/ pauta resma c/400 folhas                                                                                                                                             | 1  | resma | Credeal   | R\$ 44,00  | <b>R\$ 44,00</b>    |
| 142 | Papel Ofício cx c/10 resma                                                                                                                                                           | 1  | cx    | Chamex    | R\$ 285,00 | <b>R\$ 285,00</b>   |
| 143 | Papel vergê 180G cores diversa cx c/ 50 fls                                                                                                                                          | 6  | cx    | Kaz       | R\$ 25,00  | <b>R\$ 150,00</b>   |



**ESTADO DO PARÁ**  
**Prefeitura Municipal de Jacareacanga**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
CNPJ: 10.221.745/0001-34  
Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034 - Centro.  
CEP: 68.195-000. Jacareacanga - Pará  
Fones/Fax: (93) 3542-1266/3542-1524



|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |     |           |            |                  |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|-----------|------------|------------------|
| 144          | Pasta arquivo, tipo A-Z; lombo estreito, em papelão prensado revestido com película plástica protetora; protetor metálico nas bordas da parte interior; fecho metálico com alavanca de acionamento p/ abertura; auxiliando por mola fixado por 4 (quatro) rebites; prendedor em material plástico de boa resistência; orifício de manuseio revestido de material plástico ou metálico; janela p / identificação no dorso. | 22 | und | Polycart  | R\$ 11,50  | R\$ 253,00       |
| 145          | Pasta arquivo, tipo A-Z; lombo largo; em papelão prensado revestido com película plástica protetora; protetor metálico nas bordas da parte interior; fecho metálico com alavanca de acionamento p/ abertura; auxiliando por mola fixado por 4 (quatro) rebites; prendedor em material plástico de boa resistência; orifício de manuseio revestido de material plástico ou metálico; janela p / identificação no dorso.    | 10 | und | Polycart  | R\$ 11,50  | R\$ 115,00       |
| 146          | Pasta com elástico em material plástico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 20 | und | Polycart  | R\$ 4,15   | R\$ 83,00        |
| 148          | Pasta plástica polionda c/ elástico 32 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 75 | und | Polycart  | R\$ 4,80   | R\$ 360,00       |
| 149          | Pasta plástica polionda c/ elástico 50 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 25 | und | Polycart  | R\$ 5,50   | R\$ 137,50       |
| 150          | Pasta Polionda de plástico transparente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 15 | und | Polycart  | R\$ 3,30   | R\$ 49,50        |
| 151          | Pasta sanfonada para papel Ofício, com 12 Divisórias                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2  | Und | Polycart  | R\$ 35,00  | R\$ 70,00        |
| 152          | Pasta suspensa de papelão, com visor e etiqueta cx c/50 und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 5  | cx  | Polycart  | R\$ 97,00  | R\$ 485,00       |
| 153          | Pasta Suspensa plastificada, marmorizada cx c/ 25 und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 2  | Cx  | Polycart  | R\$ 115,00 | R\$ 230,00       |
| 154          | Perfurador de papel até 25 fls. c/régua posicionadora de papel,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4  | und | Kit       | R\$ 22,00  | R\$ 88,00        |
| 155          | Perfurador de papel grande pra ate 100 folhas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1  | und | Kit       | R\$ 120,00 | R\$ 120,00       |
| 156          | Perfurador de papel para 15 folhas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 10 | und | Kit       | R\$ 15,50  | R\$ 155,00       |
| 157          | Pilha (AAA) para GPS/Calculadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 70 | und | Panasonic | R\$ 3,50   | R\$ 245,00       |
| 158          | Pilhas (D) p/ lanterna G cx 24 und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 8  | cx  | Rayovac   | R\$ 63,00  | R\$ 504,00       |
| 159          | Pilhas alcalina (AAA), tipo palito, p/ calculadora pacote c/ 04 und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 20 | pct | Panasonic | R\$ 6,50   | R\$ 130,00       |
| 160          | Pincel atômico (azul vermelho e preto)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 22 | und | Grampline | R\$ 4,80   | R\$ 105,60       |
| 162          | Pincel para quadro magnético cores diversas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 10 | und | Grampline | R\$ 6,50   | R\$ 65,00        |
| 164          | Porta lapis, clip, recado, em acrílico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 15 | und | Kaz       | R\$ 14,30  | R\$ 214,50       |
| 165          | Prancheta A4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 18 | und | Kaz       | R\$ 4,90   | R\$ 88,20        |
| 166          | Prancheta p/ papel oficio c/prendedor de papel material acrílico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4  | und | Kaz       | R\$ 13,00  | R\$ 52,00        |
| 167          | Prendedor de papel nº32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 20 | und | Kaz       | R\$ 1,10   | R\$ 22,00        |
| 168          | Régua de 80cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 12 | und | Walleu    | R\$ 4,95   | R\$ 59,40        |
| 169          | Régua plástica transparente 30 cm c/ marcação cm e mm und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 20 | und | Walleu    | R\$ 0,99   | R\$ 19,80        |
| 170          | Régua plástica transparente 50 cm c/ marcação cm e mm und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 7  | und | Walleu    | R\$ 2,75   | R\$ 19,25        |
| 173          | Tinta p/ carimbo Preta 40 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2  | und | Radex     | R\$ 3,80   | R\$ 7,60         |
| 174          | Tinta p/ carimbo Azul 40 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2  | und | Radex     | R\$ 3,80   | R\$ 7,60         |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |     |           | <b>R\$</b> | <b>20.211,55</b> |



**ESTADO DO PARÁ**  
**Prefeitura Municipal de Jacareacanga**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
CNPJ: 10.221.745/0001-34  
Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034 - Centro.  
CEP: 68.195-000. Jacareacanga - Pará  
Fones/Fax: (93) 3542-1266/3542-1524



| Projeto Atividade: 2.015 – Man. Do Serviço Hosp. e Ambulatorial (AIHs) |                                                                                                                                                                                                                                                             |              |              |      |           |            |                    |                    |
|------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|------|-----------|------------|--------------------|--------------------|
| LOTE 1- MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL                               |                                                                                                                                                                                                                                                             |              |              |      |           |            |                    |                    |
| ITEM                                                                   | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                                                                      | FONTE 010000 | FONTE 023600 | UND  | MARCA     | VALOR UNIT | VALOR TOTAL 010000 | VALOR TOTAL 023600 |
| 4                                                                      | Alfinetes com cabeça colorido                                                                                                                                                                                                                               | 1            | 1            | cx   | Iara      | R\$ 4,30   | R\$ 4,30           | R\$ 4,30           |
| 5                                                                      | Almofada para carimbo em tecido nas cores azul, preta e vermelho estojo plástico; dimensão aproximada 90 x 125 mm. Nº 03                                                                                                                                    | 1            | 1            | und  | Radex     | R\$ 7,50   | R\$ 7,50           | R\$ 7,50           |
| 10                                                                     | Apontador plástico redondo simples                                                                                                                                                                                                                          | 1            | 1            | und  | Tris      | R\$ 0,85   | R\$ 0,85           | R\$ 0,85           |
| 12                                                                     | Barbante em fibra de 100% algodão nº08 com 184 mts                                                                                                                                                                                                          | 1            | 1            | rolo | São João  | R\$ 23,00  | R\$ 23,00          | R\$ 23,00          |
| 13                                                                     | Barbante em fibra de 100% algodão nº6 com 184 mts                                                                                                                                                                                                           | 1            | 1            | rolo | São João  | R\$ 21,00  | R\$ 21,00          | R\$ 21,00          |
| 14                                                                     | Barbante Plástico tipo fitilho com 100mts                                                                                                                                                                                                                   | 1            | 1            | rolo | São João  | R\$ 24,50  | R\$ 24,50          | R\$ 24,50          |
| 15                                                                     | Bloco adesivo removível p/ recados- blocos com 100 fls                                                                                                                                                                                                      | 1            | 1            | cx   | Alform    | R\$ 12,00  | R\$ 12,00          | R\$ 12,00          |
| 19                                                                     | Borracha branca nº20                                                                                                                                                                                                                                        | 7            | 5            | und  | Tris      | R\$ 0,70   | R\$ 4,90           | R\$ 3,50           |
| 20                                                                     | Borracha branca nº40                                                                                                                                                                                                                                        | 7            | 5            | und  | Tris      | R\$ 0,90   | R\$ 6,30           | R\$ 4,50           |
| 31                                                                     | Caixa plástica p/ arquivo morto, pré-moldada                                                                                                                                                                                                                | 7            | 5            | und  | Polycart  | R\$ 7,60   | R\$ 53,20          | R\$ 38,00          |
| 32                                                                     | Calculadora a pilha média                                                                                                                                                                                                                                   | 3            | 2            | und  | Moure jar | R\$ 15,00  | R\$ 45,00          | R\$ 30,00          |
| 33                                                                     | Calculadora científica, 12 dígitos, 47 teclas, 12 meses de garantia                                                                                                                                                                                         | 1            | 1            | und  | Truly     | R\$ 36,50  | R\$ 36,50          | R\$ 36,50          |
| 36                                                                     | Caneta esferográfica, cor azul, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und  | 5            | 5            | cx   | Trilux    | R\$ 47,00  | R\$ 235,00         | R\$ 235,00         |
| 37                                                                     | Caneta esferográfica, cor preta, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und | 5            | 5            | cx   | Trilux    | R\$ 47,00  | R\$ 235,00         | R\$ 235,00         |



**ESTADO DO PARÁ**  
**Prefeitura Municipal de Jacareacanga**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
CNPJ: 10.221.745/0001-34  
Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034 - Centro.  
CEP: 68.195-000. Jacareacanga - Pará  
Fones/Fax: (93) 3542-1266/3542-1524



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                |    |   |     |            |           |           |           |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|-----|------------|-----------|-----------|-----------|
| 38 | Caneta esferográfica, cor vermelha, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und | 1  | 1 | cx  | Trilux     | R\$ 47,00 | R\$ 47,00 | R\$ 47,00 |
| 41 | Carbono A4, face única cor preto caixa c/ 100 und                                                                                                                                                                                                              | 1  | 0 | cx  | Tbs brasil | R\$ 26,00 | R\$ 26,00 | R\$ -     |
| 42 | Cartolina cores variadas 50 cmx66cm                                                                                                                                                                                                                            | 11 | 9 | und | Vmp        | R\$ 1,10  | R\$ 12,10 | R\$ 9,90  |
| 45 | Clip nº 2/0, em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/100 unidades                                                                                                                                                                           | 5  | 5 | cx  | lara       | R\$ 3,25  | R\$ 16,25 | R\$ 16,25 |
| 46 | Clip nº 3/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades                                                                                                                                                                             | 5  | 5 | cx  | lara       | R\$ 4,35  | R\$ 21,75 | R\$ 21,75 |
| 47 | Clip nº 4/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades                                                                                                                                                                             | 5  | 5 | cx  | lara       | R\$ 5,45  | R\$ 27,25 | R\$ 27,25 |
| 48 | Clipes nº 8/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/25 unidades                                                                                                                                                                           | 5  | 5 | cx  | lara       | R\$ 4,50  | R\$ 22,50 | R\$ 22,50 |
| 49 | Clips n 6/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/25 unidades                                                                                                                                                                             | 11 | 9 | cx  | lara       | R\$ 4,00  | R\$ 44,00 | R\$ 36,00 |
| 50 | Cola branca 1 litro, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.                                                                                                                                                                                        | 1  | 0 | und | Zas tras   | R\$ 16,00 | R\$ 16,00 | R\$ -     |
| 51 | Cola colorida cx c/06 und, validade de 12 meses, a partir da data de entrega .                                                                                                                                                                                 | 1  | 0 | cx  | Tris       | R\$ 8,50  | R\$ 8,50  | R\$ -     |
| 53 | Cola líquida branca frasco c/ 90gr, validade de 12 meses, a partir da data de entrega .                                                                                                                                                                        | 5  | 5 | und | Zas tras   | R\$ 2,70  | R\$ 13,50 | R\$ 13,50 |
| 54 | Cola líquida branca não tóxica, de 40g , validade de 12 meses, a partir da data de entrega .                                                                                                                                                                   | 5  | 5 | und | Zas tras   | R\$ 1,65  | R\$ 8,25  | R\$ 8,25  |
| 55 | Cola líquida, p/ isopor de 40g cx c/ 12 und, validade de 12 meses, a partir da data de entrega .                                                                                                                                                               | 3  | 2 | Cx  | Zas tras   | R\$ 29,00 | R\$ 87,00 | R\$ 58,00 |
| 56 | Cola quente bastão fino                                                                                                                                                                                                                                        | 5  | 5 | und | Vmp        | R\$ 1,50  | R\$ 7,50  | R\$ 7,50  |
| 57 | Cola quente bastão grosso                                                                                                                                                                                                                                      | 5  | 5 | und | Vmp        | R\$ 2,20  | R\$ 11,00 | R\$ 11,00 |
| 62 | E V A fino cores diversas                                                                                                                                                                                                                                      | 5  | 5 | und | Kreative   | R\$ 3,30  | R\$ 16,50 | R\$ 16,50 |
| 63 | E.V.A.grosso cores diversas                                                                                                                                                                                                                                    | 5  | 5 | und | Kreative   | R\$ 7,40  | R\$ 37,00 | R\$ 37,00 |



**ESTADO DO PARÁ**  
**Prefeitura Municipal de Jacareacanga**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
CNPJ: 10.221.745/0001-34  
Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034 - Centro.  
CEP: 68.195-000. Jacareacanga - Pará  
Fones/Fax: (93) 3542-1266/3542-1524



|    |                                                                                                                                                                                                |    |    |     |           |          |            |                   |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|-----|-----------|----------|------------|-------------------|
| 67 | Envelope pequeno 176x250 diversas cores                                                                                                                                                        | 27 | 23 | und | Scrity    | R\$ 0,65 | R\$ 17,55  | <b>R\$ 14,95</b>  |
| 68 | Envelope tam A4 diversas cores                                                                                                                                                                 | 54 | 46 | und | Scrity    | R\$ 0,82 | R\$ 44,28  | <b>R\$ 37,72</b>  |
| 69 | Envelope tamanho ofício                                                                                                                                                                        | 54 | 46 | und | Scrity    | R\$ 1,00 | R\$ 54,00  | <b>R\$ 46,00</b>  |
| 76 | Estilete Estreito de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 9mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono.                                                 | 3  | 2  | und | Kit       | R\$ 2,20 | R\$ 6,60   | <b>R\$ 4,40</b>   |
| 77 | Estilete Largo de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 18mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono.                                                   | 30 | 25 | und | Kit       | R\$ 3,20 | R\$ 96,00  | <b>R\$ 80,00</b>  |
| 78 | Extrator de Grampo em aço cromado, tipo espátula com aproximadamente 15 cm.                                                                                                                    | 3  | 2  | und | Kit       | R\$ 1,65 | R\$ 4,95   | <b>R\$ 3,30</b>   |
| 79 | Extrator de grampo tipo espátula                                                                                                                                                               | 2  | 1  | und | Kit       | R\$ 1,50 | R\$ 3,00   | <b>R\$ 1,50</b>   |
| 80 | Extrator de grampo tipo piranha                                                                                                                                                                | 2  | 2  | und | Kit       | R\$ 6,00 | R\$ 12,00  | <b>R\$ 12,00</b>  |
| 81 | Fita Adesiva (tipo Durex) em PVC; transparente; dimensões 12mm x 30m; embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega | 5  | 5  | und | Embalando | R\$ 2,20 | R\$ 11,00  | <b>R\$ 11,00</b>  |
| 82 | Fita adesiva dupla face, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega                                              | 5  | 5  | und | Embalando | R\$ 5,70 | R\$ 28,50  | <b>R\$ 28,50</b>  |
| 83 | Fita adesiva durex transparente larga 45mmx50mm, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.                     | 3  | 2  | und | Embalando | R\$ 7,50 | R\$ 22,50  | <b>R\$ 15,00</b>  |
| 84 | Fita Adesiva Gomada; opaca; em polietileno; adesivo em resina de borracha natural; fabricação; rolo c/ dimensões de 50mm x 50m, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.             | 1  | 1  | und | Embalando | R\$ 6,00 | R\$ 6,00   | <b>R\$ 6,00</b>   |
| 85 | Fita adesiva larga marrom c/ dimensão de 48x 45 m, embalagem em rolo; com dados do fabricante e                                                                                                | 16 | 14 | und | Embalando | R\$ 7,45 | R\$ 119,20 | <b>R\$ 104,30</b> |



**ESTADO DO PARÁ**  
**Prefeitura Municipal de Jacareacanga**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
CNPJ: 10.221.745/0001-34  
Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034 - Centro.  
CEP: 68.195-000. Jacareacanga - Pará  
Fones/Fax: (93) 3542-1266/3542-1524



|     |                                                                                                                                                                                      |    |    |     |           |           |            |            |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|-----|-----------|-----------|------------|------------|
|     | identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega                                                                                                          |    |    |     |           |           |            |            |
| 86  | Fita adesiva larga transparente c/ dimensão de 12mm x 40m, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega. | 22 | 18 | und | Embalando | R\$ 2,20  | R\$ 48,40  | R\$ 39,60  |
| 87  | Fita adesiva larga transparente c/ dimensão de 48 x 45 m, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.  | 8  | 7  | und | Embalando | R\$ 9,90  | R\$ 79,20  | R\$ 69,30  |
| 97  | Grampeador Grande p/ até 110 folhas, grampo 9/10                                                                                                                                     | 1  | 0  | und | Kaz       | R\$ 87,00 | R\$ 87,00  | R\$ -      |
| 98  | Grampeador médio p/ grampo 26/6; estrutura metálica; com base plástica; com aproximadamente 20cm de comprimento.                                                                     | 1  | 0  | und | Kaz       | R\$ 23,00 | R\$ 23,00  | R\$ -      |
| 100 | Grampeador p/20 fls. corpo metálico Reforçado p/ grampo 26/6                                                                                                                         | 5  | 5  | und | Kaz       | R\$ 20,00 | R\$ 100,00 | R\$ 100,00 |
| 101 | Grampo p/ grampeador 106/6 c/ 3500 und galvanizado                                                                                                                                   | 1  | 0  | cx  | Kit       | R\$ 19,00 | R\$ 19,00  | R\$ -      |
| 102 | Grampo p/ grampeador 9/10 galvanizado                                                                                                                                                | 1  | 0  | Cx  | Kit       | R\$ 18,00 | R\$ 18,00  | R\$ -      |
| 103 | Grampo p/ grampeador de madeira c/3500 grampos                                                                                                                                       | 1  | 0  | cx  | Kit       | R\$ 22,00 | R\$ 22,00  | R\$ -      |
| 104 | Grampo p/grampeador 26/6, galvanizado, embalagem: caixa c/ 1000 unidades, contendo marca do fabricante.                                                                              | 11 | 9  | cx  | Kit       | R\$ 4,80  | R\$ 52,80  | R\$ 43,20  |
| 105 | Grampo Trilho Metal c/50 jgs.                                                                                                                                                        | 6  | 5  | cx  | Dello     | R\$ 9,00  | R\$ 54,00  | R\$ 45,00  |
| 106 | Grampo Trilho plastico c/50 jgs.                                                                                                                                                     | 1  | 0  | pct | Dello     | R\$ 11,00 | R\$ 11,00  | R\$ -      |
| 114 | Lápis preto nº2 cx c/ 144 und                                                                                                                                                        | 1  | 1  | cx  | Leo leo   | R\$ 44,00 | R\$ 44,00  | R\$ 44,00  |
| 118 | Livro de ata - c/100 folhas                                                                                                                                                          | 5  | 5  | und | Tilibra   | R\$ 17,50 | R\$ 87,50  | R\$ 87,50  |
| 119 | Livro de ata de 200 fls                                                                                                                                                              | 3  | 2  | und | Tilibra   | R\$ 25,50 | R\$ 76,50  | R\$ 51,00  |
| 120 | Livro de ponto, 4 assinaturas formato 21,6x 32,0 cm- 100 fls und                                                                                                                     | 7  | 6  | und | Tilibra   | R\$ 18,00 | R\$ 126,00 | R\$ 108,00 |
| 121 | Livro de protocolo 104 folhas                                                                                                                                                        | 4  | 4  | und | Tilibra   | R\$ 14,00 | R\$ 56,00  | R\$ 56,00  |
| 122 | Livro protocolo pequeno c/ 96 fls                                                                                                                                                    | 1  | 0  | Und | Tilibra   | R\$ 11,50 | R\$ 11,50  | R\$ -      |
| 123 | Marcador de texto cor amarela cx. com 12 und                                                                                                                                         | 1  | 0  | cx  | Kit       | R\$ 24,00 | R\$ 24,00  | R\$ -      |
| 124 | Marcador de CD/DVD, cor preta                                                                                                                                                        | 19 | 17 | und | Kit       | R\$ 3,20  | R\$ 60,80  | R\$ 54,40  |
| 126 | Marcador de texto cor verde                                                                                                                                                          | 1  | 1  | cx  | Kit       | R\$ 24,00 | R\$ 24,00  | R\$ 24,00  |



**ESTADO DO PARÁ**  
**Prefeitura Municipal de Jacareacanga**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
CNPJ: 10.221.745/0001-34  
Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034 - Centro.  
CEP: 68.195-000. Jacareacanga - Pará  
Fones/Fax: (93) 3542-1266/3542-1524



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |    |       |          |            |              |                     |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|-------|----------|------------|--------------|---------------------|
|     | cx c/ 12 und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |    |       |          |            |              |                     |
| 129 | Papel A4 cx c/ 10 resmas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 8  | 7  | cx    | Chamex   | R\$ 230,00 | R\$ 1.840,00 | <b>R\$ 1.610,00</b> |
| 130 | Papel almaço c/ pauta resma c/400 folhas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1  | 0  | resma | Credeal  | R\$ 44,00  | R\$ 44,00    | <b>R\$ -</b>        |
| 142 | Papel Ofício cx c/10 resma                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1  | 0  | cx    | Chamex   | R\$ 285,00 | R\$ 285,00   | <b>R\$ -</b>        |
| 143 | Papel vergê 180G cores diversa cx c/ 50 fls                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2  | 1  | cx    | Kaz      | R\$ 25,00  | R\$ 50,00    | <b>R\$ 25,00</b>    |
| 144 | Pasta arquivo, tipo A-Z; lombo estreito, em papelão prensado revestido com película plástica protetora; protetor metálico nas bordas da parte interior; fecho metálico com alavanca de acionamento p/ abertura; auxiliando por mola fixado por 4 (quatro) rebites; prendedor em material plástico de boa resistência; orifício de manuseio revestido de material plástico ou metálico; janela p / identificação no dorso. | 7  | 5  | und   | Polycart | R\$ 11,50  | R\$ 80,50    | <b>R\$ 57,50</b>    |
| 145 | Pasta arquivo, tipo A-Z; lombo largo; em papelão prensado revestido com película plástica protetora; protetor metálico nas bordas da parte interior; fecho metálico com alavanca de acionamento p/ abertura; auxiliando por mola fixado por 4 (quatro) rebites; prendedor em material plástico de boa resistência; orifício de manuseio revestido de material plástico ou metálico; janela p / identificação no dorso.    | 3  | 2  | und   | Polycart | R\$ 11,50  | R\$ 34,50    | <b>R\$ 23,00</b>    |
| 146 | Pasta com elástico em material plástico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 5  | 5  | und   | Polycart | R\$ 4,15   | R\$ 20,75    | <b>R\$ 20,75</b>    |
| 148 | Pasta plástica polionda c/ elástico 32 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 27 | 23 | und   | Polycart | R\$ 4,80   | R\$ 129,60   | <b>R\$ 110,40</b>   |
| 149 | Pasta plástica polionda c/ elástico 50 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 11 | 9  | und   | Polycart | R\$ 5,50   | R\$ 60,50    | <b>R\$ 49,50</b>    |
| 150 | Pasta Polionda de plástico transparente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 5  | 5  | und   | Polycart | R\$ 3,30   | R\$ 16,50    | <b>R\$ 16,50</b>    |
| 151 | Pasta sanfonada para papel Ofício, com 12 Divisórias                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 0  | 1  | Und   | Polycart | R\$ 35,00  | R\$ -        | <b>R\$ 35,00</b>    |
| 152 | Pasta suspensa de papelão, com visor e etiqueta cx c/50 und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 5  | 5  | cx    | Polycart | R\$ 97,00  | R\$ 485,00   | <b>R\$ 485,00</b>   |
| 153 | Pasta Suspensa plastificada, marmorizada cx c/ 25 und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 1  | 1  | Cx    | Polycart | R\$ 115,00 | R\$ 115,00   | <b>R\$ 115,00</b>   |



**ESTADO DO PARÁ**  
**Prefeitura Municipal de Jacareacanga**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
CNPJ: 10.221.745/0001-34  
Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034 - Centro.  
CEP: 68.195-000. Jacareacanga - Pará  
Fones/Fax: (93) 3542-1266/3542-1524



|              |                                                                     |    |    |     |           |                     |            |                     |
|--------------|---------------------------------------------------------------------|----|----|-----|-----------|---------------------|------------|---------------------|
| 154          | Perfurador de papel até 25 fls. c/régua posicionadora de papel,     | 1  | 1  | und | Kit       | R\$ 22,00           | R\$ 22,00  | R\$ 22,00           |
| 155          | Perfurador de papel grande pra ate 100 folhas                       | 1  | 0  | und | Kit       | R\$ 120,00          | R\$ 120,00 | R\$ -               |
| 156          | Perfurador de papel para 15 folhas                                  | 30 | 25 | und | Kit       | R\$ 15,50           | R\$ 465,00 | R\$ 387,50          |
| 157          | Pilha (AAA) para GPS/Calculadora                                    | 6  | 4  | und | Panasonic | R\$ 3,50            | R\$ 21,00  | R\$ 14,00           |
| 158          | Pilhas (D) p/ lanterna G cx 24 und                                  | 3  | 2  | cx  | Rayovac   | R\$ 63,00           | R\$ 189,00 | R\$ 126,00          |
| 159          | Pilhas alcalina (AAA), tipo palito, p/ calculadora pacote c/ 04 und | 5  | 5  | pct | Panasonic | R\$ 6,50            | R\$ 32,50  | R\$ 32,50           |
| 160          | Pincel atômico (azul vermelho e preto)                              | 8  | 7  | und | Grampline | R\$ 4,80            | R\$ 38,40  | R\$ 33,60           |
| 164          | Porta lapis, clip, recado, em acrílico                              | 3  | 2  | und | Kaz       | R\$ 14,30           | R\$ 42,90  | R\$ 28,60           |
| 165          | Prancheta A4                                                        | 16 | 14 | und | Kaz       | R\$ 4,90            | R\$ 78,40  | R\$ 68,60           |
| 166          | Prancheta p/ papel oficio c/prendedor de papel material acrílico    | 1  | 1  | und | Kaz       | R\$ 13,00           | R\$ 13,00  | R\$ 13,00           |
| 167          | Prendedor de papel nº32                                             | 5  | 5  | und | Kaz       | R\$ 1,10            | R\$ 5,50   | R\$ 5,50            |
| 168          | Régua de 80cm                                                       | 3  | 2  | und | Walleu    | R\$ 4,95            | R\$ 14,85  | R\$ 9,90            |
| 169          | Régua plástica transparente 30 cm c/ marcação cm e mm und           | 5  | 5  | und | Walleu    | R\$ 0,99            | R\$ 4,95   | R\$ 4,95            |
| 170          | Régua plástica transparente 50 cm c/ marcação cm e mm und           | 1  | 1  | und | Walleu    | R\$ 2,75            | R\$ 2,75   | R\$ 2,75            |
| <b>TOTAL</b> |                                                                     |    |    |     |           | <b>R\$ 6.793,03</b> |            | <b>R\$ 5.391,27</b> |

**Projeto Atividade: 2.016 – Manutenção do Programa de Vigilância Sanitária**

**Fonte: 023600**

**LOTE 1- MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL**

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                   | QUANT | UND  | MARCA    | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|----------|------------|-------------|
| 4    | Alfinetes com cabeça colorido                                                                                            | 1     | cx   | Iara     | R\$ 4,30   | R\$ 4,30    |
| 5    | Almofada para carimbo em tecido nas cores azul, preta e vermelho estojo plástico; dimensão aproximada 90 x 125 mm. Nº 03 | 2     | und  | Radex    | R\$ 7,50   | R\$ 15,00   |
| 10   | Apontador plástico redondo simples                                                                                       | 2     | und  | Tris     | R\$ 0,85   | R\$ 1,70    |
| 11   | Bandeja porta documentos 3 camadas                                                                                       | 2     | Und  | Acrimet  | R\$ 55,50  | R\$ 111,00  |
| 12   | Barbante em fibra de 100% algodão nº08 com 184 mts                                                                       | 1     | rolo | São João | R\$ 23,00  | R\$ 23,00   |
| 13   | Barbante em fibra de 100% algodão nº6 com 184 mts                                                                        | 1     | rolo | São João | R\$ 21,00  | R\$ 21,00   |
| 14   | Barbante Plástico tipo fitilho com 100mts                                                                                | 1     | rolo | São João | R\$ 24,50  | R\$ 24,50   |
| 15   | Bloco adesivo removível p/ recados- blocos com 100 fls                                                                   | 1     | cx   | Alform   | R\$ 12,00  | R\$ 12,00   |
| 19   | Borracha branca nº20                                                                                                     | 10    | und  | Tris     | R\$ 0,70   | R\$ 7,00    |
| 20   | Borracha branca nº40                                                                                                     | 10    | und  | Tris     | R\$ 0,90   | R\$ 9,00    |
| 31   | Caixa plástica p/ arquivo morto, pré-moldada                                                                             | 8     | und  | Polycart | R\$ 7,60   | R\$ 60,80   |



**ESTADO DO PARÁ**  
**Prefeitura Municipal de Jacareacanga**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
CNPJ: 10.221.745/0001-34  
Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034 - Centro.  
CEP: 68.195-000. Jacareacanga - Pará  
Fones/Fax: (93) 3542-1266/3542-1524



|    |                                                                                                                                                                                                                                                            |    |     |           |           |            |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|-----------|-----------|------------|
| 32 | Calculadora a pilha media                                                                                                                                                                                                                                  | 3  | und | Moure jar | R\$ 15,00 | R\$ 45,00  |
| 33 | Calculadora científica, 12 dígitos, 47 teclas, 12 meses de garantia                                                                                                                                                                                        | 1  | und | Truly     | R\$ 36,50 | R\$ 36,50  |
| 36 | Caneta esferográfica, cor azul, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und | 2  | cx  | Trilux    | R\$ 47,00 | R\$ 94,00  |
| 37 | Caneta esferográfica, cor preta corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro, Cx c/ 50 und | 1  | cx  | Trilux    | R\$ 47,00 | R\$ 47,00  |
| 42 | Cartolina cores variadas 50 cmx66cm                                                                                                                                                                                                                        | 20 | und | Vmp       | R\$ 1,10  | R\$ 22,00  |
| 45 | Clip nº 2/0, em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/100 unidades                                                                                                                                                                       | 10 | cx  | lara      | R\$ 3,25  | R\$ 32,50  |
| 46 | Clip nº 3/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades                                                                                                                                                                         | 10 | cx  | lara      | R\$ 4,35  | R\$ 43,50  |
| 47 | Clip nº 4/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/50 unidades                                                                                                                                                                         | 10 | cx  | lara      | R\$ 5,45  | R\$ 54,50  |
| 48 | Clipes nº 8/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/25 unidades                                                                                                                                                                       | 10 | cx  | lara      | R\$ 4,50  | R\$ 45,00  |
| 49 | Clips n 6/0 em aço niquelado; material conforme norma SAE 1010/20 cx c/25 unidades                                                                                                                                                                         | 10 | cx  | lara      | R\$ 4,00  | R\$ 40,00  |
| 50 | Cola branca 1 litro, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.                                                                                                                                                                                    | 1  | und | Zas tras  | R\$ 16,00 | R\$ 16,00  |
| 51 | Cola colorida cx c/06 und, validade de 12 meses, a partir da data de entrega .                                                                                                                                                                             | 1  | cx  | Tris      | R\$ 8,50  | R\$ 8,50   |
| 53 | Cola líquida branca frasco c/ 90gr, validade de 12 meses, a partir da data de entrega .                                                                                                                                                                    | 5  | und | Zas tras  | R\$ 2,70  | R\$ 13,50  |
| 54 | Cola líquida branca não tóxica, de 40g , validade de 12 meses, a partir da data de entrega .                                                                                                                                                               | 5  | und | Zas tras  | R\$ 1,65  | R\$ 8,25   |
| 55 | Cola líquida, p/ isopor de 40g cx c/ 12 und, validade de 12 meses, a partir da data de entrega .                                                                                                                                                           | 5  | Cx  | Zas tras  | R\$ 29,00 | R\$ 145,00 |
| 56 | Cola quente bastão fino                                                                                                                                                                                                                                    | 5  | und | Vmp       | R\$ 1,50  | R\$ 7,50   |
| 57 | Cola quente bastão grosso                                                                                                                                                                                                                                  | 5  | und | Vmp       | R\$ 2,20  | R\$ 11,00  |
| 62 | E V A fino cores diversas                                                                                                                                                                                                                                  | 10 | und | Kreative  | R\$ 3,30  | R\$ 33,00  |
| 63 | E.V.A.grosso cores diversas                                                                                                                                                                                                                                | 10 | und | Kreative  | R\$ 7,40  | R\$ 74,00  |
| 67 | Envelope pequeno 176x250 diversas cores                                                                                                                                                                                                                    | 50 | und | Scrity    | R\$ 0,65  | R\$ 32,50  |
| 68 | Envelope tam A4 diversas cores                                                                                                                                                                                                                             | 50 | und | Scrity    | R\$ 0,82  | R\$ 41,00  |
| 69 | Envelope tamanho ofício                                                                                                                                                                                                                                    | 20 | und | Scrity    | R\$ 1,00  | R\$ 20,00  |
| 76 | Estilete Estreito de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 9mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono.                                                                                                             | 5  | und | Kit       | R\$ 2,20  | R\$ 11,00  |
| 77 | Estilete Largo de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 18mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono.                                                                                                               | 5  | und | Kit       | R\$ 3,20  | R\$ 16,00  |
| 78 | Extrator de Grampo em aço cromado, tipo espátula com aproximadamente 15 cm.                                                                                                                                                                                | 5  | und | Kit       | R\$ 1,65  | R\$ 8,25   |
| 79 | Extrator de grampo tipo espátula                                                                                                                                                                                                                           | 3  | und | Kit       | R\$ 1,50  | R\$ 4,50   |



**ESTADO DO PARÁ**  
**Prefeitura Municipal de Jacareacanga**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
CNPJ: 10.221.745/0001-34  
Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034 - Centro.  
CEP: 68.195-000. Jacareacanga - Pará  
Fones/Fax: (93) 3542-1266/3542-1524



|     |                                                                                                                                                                                                |    |       |           |            |              |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-----------|------------|--------------|
| 80  | Extrator de grampo tipo piranha                                                                                                                                                                | 3  | und   | Kit       | R\$ 6,00   | R\$ 18,00    |
| 81  | Fita Adesiva (tipo Durex) em PVC; transparente; dimensões 12mm x 30m; embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega | 10 | und   | Embalando | R\$ 2,20   | R\$ 22,00    |
| 82  | Fita adesiva dupla face, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega                                              | 10 | und   | Embalando | R\$ 5,70   | R\$ 57,00    |
| 83  | Fita adesiva durex transparente larga 45mmx50mm, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.                     | 5  | und   | Embalando | R\$ 7,50   | R\$ 37,50    |
| 84  | Fita Adesiva Gomada; opaca; em polietileno; adesivo em resina de borracha natural; fabricação; rolo c/ dimensões de 50mm x 50m, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.             | 2  | und   | Embalando | R\$ 6,00   | R\$ 12,00    |
| 85  | Fita adesiva larga marrom c/ dimensão de 48x 45 m, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega                    | 10 | und   | Embalando | R\$ 7,45   | R\$ 74,50    |
| 86  | Fita adesiva larga transparente c/ dimensão de 12mm x 40m, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.           | 20 | und   | Embalando | R\$ 2,20   | R\$ 44,00    |
| 87  | Fita adesiva larga transparente c/ dimensão de 48 x 45 m, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega.            | 5  | und   | Embalando | R\$ 9,90   | R\$ 49,50    |
| 100 | Grampeador p/20 fls. corpo metálico Reforçado p/ grampo 26/6                                                                                                                                   | 5  | und   | Kaz       | R\$ 20,00  | R\$ 100,00   |
| 104 | Grampo p/grampeador 26/6, galvanizado, embalagem: caixa c/ 1000 unidades, contendo marca do fabricante.                                                                                        | 2  | cx    | Kit       | R\$ 4,80   | R\$ 9,60     |
| 105 | Grampo Trilho Metal c/50 jgs,                                                                                                                                                                  | 1  | cx    | Dello     | R\$ 9,00   | R\$ 9,00     |
| 106 | Grampo Trilho plastico c/50 jgs,                                                                                                                                                               | 1  | pct   | Dello     | R\$ 11,00  | R\$ 11,00    |
| 114 | Lápis preto nº2 cx c/ 144 und                                                                                                                                                                  | 2  | cx    | Leo leo   | R\$ 44,00  | R\$ 88,00    |
| 118 | Livro de ata - c/100 folhas                                                                                                                                                                    | 10 | und   | Tilibra   | R\$ 17,50  | R\$ 175,00   |
| 119 | Livro de ata de 200 fls                                                                                                                                                                        | 5  | und   | Tilibra   | R\$ 25,50  | R\$ 127,50   |
| 120 | Livro de ponto, 4 assinaturas formato 21,6x 32,0 cm- 100 fls und                                                                                                                               | 5  | und   | Tilibra   | R\$ 18,00  | R\$ 90,00    |
| 121 | Livro de protocolo 104 folhas                                                                                                                                                                  | 2  | und   | Tilibra   | R\$ 14,00  | R\$ 28,00    |
| 122 | Livro protocolo pequeno c/ 96 fls                                                                                                                                                              | 1  | Und   | Tilibra   | R\$ 11,50  | R\$ 11,50    |
| 123 | Marcador de texto cor amarela cx. com 12 und                                                                                                                                                   | 1  | cx    | Kit       | R\$ 24,00  | R\$ 24,00    |
| 124 | Marcador de CD/DVD, cor preta                                                                                                                                                                  | 10 | und   | Kit       | R\$ 3,20   | R\$ 32,00    |
| 126 | Marcador de texto cor verde cx c/ 12 und                                                                                                                                                       | 2  | cx    | Kit       | R\$ 24,00  | R\$ 48,00    |
| 129 | Papel A4 cx c/ 10 resmas                                                                                                                                                                       | 5  | cx    | Chamex    | R\$ 230,00 | R\$ 1.150,00 |
| 130 | Papel almaço c/ pauta resma c/400 folhas                                                                                                                                                       | 6  | resma | Credeal   | R\$ 44,00  | R\$ 264,00   |
| 143 | Papel vergê 180G cores diversa cx c/ 50 fls                                                                                                                                                    | 2  | cx    | Kaz       | R\$ 25,00  | R\$ 50,00    |



**ESTADO DO PARÁ**  
**Prefeitura Municipal de Jacareacanga**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
CNPJ: 10.221.745/0001-34  
Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034 - Centro.  
CEP: 68.195-000. Jacareacanga - Pará  
Fones/Fax: (93) 3542-1266/3542-1524



|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |     |           |            |                 |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|-----------|------------|-----------------|
| 144          | Pasta arquivo, tipo A-Z; lombo estreito, em papelão prensado revestido com película plástica protetora; protetor metálico nas bordas da parte interior; fecho metálico com alavanca de acionamento p/ abertura; auxiliando por mola fixado por 4 (quatro) rebites; prendedor em material plástico de boa resistência; orifício de manuseio revestido de material plástico ou metálico; janela p / identificação no dorso. | 5  | und | Polycart  | R\$ 11,50  | R\$ 57,50       |
| 145          | Pasta arquivo, tipo A-Z; lombo largo; em papelão prensado revestido com película plástica protetora; protetor metálico nas bordas da parte interior; fecho metálico com alavanca de acionamento p/ abertura; auxiliando por mola fixado por 4 (quatro) rebites; prendedor em material plástico de boa resistência; orifício de manuseio revestido de material plástico ou metálico; janela p / identificação no dorso.    | 5  | und | Polycart  | R\$ 11,50  | R\$ 57,50       |
| 146          | Pasta com elástico em material plástico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 10 | und | Polycart  | R\$ 4,15   | R\$ 41,50       |
| 147          | Pasta com elástico fina de papelão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 0  | und | Polycart  | R\$ 3,00   | R\$ -           |
| 148          | Pasta plástica polionda c/ elástico 32 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 27 | und | Polycart  | R\$ 4,80   | R\$ 129,60      |
| 149          | Pasta plástica polionda c/ elástico 50 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 15 | und | Polycart  | R\$ 5,50   | R\$ 82,50       |
| 150          | Pasta Polionda de plástico transparente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 10 | und | Polycart  | R\$ 3,30   | R\$ 33,00       |
| 151          | Pasta sanfonada para papel Ofício, com 12 Divisórias                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2  | Und | Polycart  | R\$ 35,00  | R\$ 70,00       |
| 154          | Perfurador de papel até 25 fls. c/régua posicionadora de papel,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2  | und | Kit       | R\$ 22,00  | R\$ 44,00       |
| 156          | Perfurador de papel para 15 folhas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 3  | und | Kit       | R\$ 15,50  | R\$ 46,50       |
| 157          | Pilha (AAA) para GPS/Calculadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 10 | und | Panasonic | R\$ 3,50   | R\$ 35,00       |
| 158          | Pilhas (D) p/ lanterna G cx 24 und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 3  | cx  | Rayovac   | R\$ 63,00  | R\$ 189,00      |
| 159          | Pilhas alcalina (AAA), tipo palito, p/ calculadora pacote c/ 04 und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 10 | pct | Panasonic | R\$ 6,50   | R\$ 65,00       |
| 160          | Pincel atômico (azul vermelho e preto)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 5  | und | Grampline | R\$ 4,80   | R\$ 24,00       |
| 164          | Porta lapis, clip, recado, em acrílico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2  | und | Kaz       | R\$ 14,30  | R\$ 28,60       |
| 165          | Prancheta A4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 15 | und | Kaz       | R\$ 4,90   | R\$ 73,50       |
| 166          | Prancheta p/ papel oficio c/prendedor de papel material acrílico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 22 | und | Kaz       | R\$ 13,00  | R\$ 286,00      |
| 167          | Prendedor de papel nº32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 10 | und | Kaz       | R\$ 1,10   | R\$ 11,00       |
| 168          | Régua de 80cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 5  | und | Walleu    | R\$ 4,95   | R\$ 24,75       |
| 169          | Régua plástica transparente 30 cm c/ marcação cm e mm und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 10 | und | Walleu    | R\$ 0,99   | R\$ 9,90        |
| 170          | Régua plástica transparente 50 cm c/ marcação cm e mm und                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 5  | und | Walleu    | R\$ 2,75   | R\$ 13,75       |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |     |           | <b>R\$</b> | <b>5.054,00</b> |

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

|                      |                                                             |
|----------------------|-------------------------------------------------------------|
| UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 1301 – Secretaria Municipal de saúde                        |
| PROJETO ATIVIDADE    | 2.006–Manutenção das ações da Secretaria Municipal de saúde |
| ELEMENTO DE DESPESA  | 3.3.90.30.00                                                |
| FONTE                | 010000                                                      |

|                      |                                                 |
|----------------------|-------------------------------------------------|
| UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 1301 – Fundo Municipal de saúde- FMS            |
| PROJETO ATIVIDADE    | 2.009 – Manutenção do Programa Saúde da Família |
| ELEMENTO DE DESPESA  | 3.3.90.30.00                                    |



**ESTADO DO PARÁ**  
**Prefeitura Municipal de Jacareacanga**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
CNPJ: 10.221.745/0001-34  
Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034 - Centro.  
CEP: 68.195-000. Jacareacanga - Pará  
Fones/Fax: (93) 3542-1266/3542-1524



|       |        |
|-------|--------|
| FONTE | 022900 |
|-------|--------|

|                      |                                                                           |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------------|
| UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 1301 – Secretaria Municipal de saúde - SEMUS                              |
| PROJETO ATIVIDADE    | 2.010 – Manutenção das Ações com Recursos do Piso de Atenção Básica - PAB |
| ELEMENTO DE DESPESA  | 3.3.90.30.00                                                              |
| FONTE                | 022900                                                                    |

|                      |                                           |
|----------------------|-------------------------------------------|
| UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 1301 – Fundo Municipal de saúde-- FMS     |
| PROJETO ATIVIDADE    | 2.012 – Man. de Outros Programas de Saúde |
| ELEMENTO DE DESPESA  | 3.3.90.30.00                              |
| FONTE                | 022900                                    |

|                      |                                                      |
|----------------------|------------------------------------------------------|
| UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 1301 – Fundo Municipal de saúde-- FMS                |
| PROJETO ATIVIDADE    | 2.014 – Man. das Ações das Unidades Básicas de Saúde |
| ELEMENTO DE DESPESA  | 3.3.90.30.00                                         |
| FONTE                | 010000                                               |

|                      |                                                     |
|----------------------|-----------------------------------------------------|
| UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 1301 – Fundo Municipal de saúde-- FMS               |
| PROJETO ATIVIDADE    | 2.015 – Man. Do Serviço Hosp. e Ambulatorial (AIHs) |
| ELEMENTO DE DESPESA  | 3.3.90.30.00                                        |
| FONTE                | 010000                                              |
| FONTE                | 023600                                              |

|                      |                                                        |
|----------------------|--------------------------------------------------------|
| UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 1301 – Fundo Municipal de saúde- FMS                   |
| PROJETO ATIVIDADE    | 2.016 – Manutenção do Programa de Vigilância Sanitária |
| ELEMENTO DE DESPESA  | 3.3.90.30.00                                           |
| FONTE                | 023600                                                 |

|                      |                                                      |
|----------------------|------------------------------------------------------|
| UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 1301 – Fundo Municipal de saúde- FMS                 |
| PROJETO ATIVIDADE    | 2.017 – Man. das Ações de Vigilância em Saúde – TFVS |
| ELEMENTO DE DESPESA  | 3.3.90.30.00                                         |
| FONTE                | 022900                                               |

|                      |                                                       |
|----------------------|-------------------------------------------------------|
| UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 1301 – Fundo Municipal de saúde- FMS                  |
| PROJETO ATIVIDADE    | 2.018 – Man. do Programa de Vigilância Epidemiológica |
| ELEMENTO DE DESPESA  | 3.3.90.30.00                                          |
| FONTE                | 022900                                                |

## CLÁUSULA II - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato Originário não alterado neste termo aditivo.



ESTADO DO PARÁ  
Prefeitura Municipal de Jacareacanga  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
CNPJ: 10.221.745/0001-34  
Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034 - Centro.  
CEP: 68.195-000. Jacareacanga - Pará  
Fones/Fax: (93) 3542-1266/3542-1524



---

### CLÁUSULA XIII - DA PUBLICAÇÃO

A publicação resumida deste contrato, no mural de avisos da Prefeitura Municipal, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pela **CONTRATANTE**, até o décimo dia seguinte a sua assinatura.

### CLÁUSULA XIV - DO FORO

As partes elegem o foro da Cidade de Jacareacanga, para dirimir quaisquer dúvidas relativas ao cumprimento deste instrumento, desde que não possam ser dirimidas pela mediação administrativa, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem de acordo com todas as cláusulas, as partes resolvem celebrar o presente contrato, o qual, depois de lido e achado conforme, foi assinado pelos representantes das partes, na presença de **02 (duas) testemunhas, em 02 (duas) vias de idêntico teor e forma.**

Jacareacanga, 01 de abril de 2016.

---

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA**  
**RAULIEN OLIVEIRA DE QUEIROZ**  
PREFEITO MUNICIPAL

---

**A. SOUZA LIMA EIRELI – ME**  
Andrea Souza Lima

### TESTEMUNHAS:

1) Nome \_\_\_\_\_ 2) Nome: \_\_\_\_\_  
RG: \_\_\_\_\_ RG: \_\_\_\_\_  
CPF: \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_